CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO Nº               /2019

(Do Sr. Rodrigo Agostinho)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº

9.746/2018 ao Projeto de Lei nº 3.729/2004.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a apensação do Projeto de Lei nº 9.746/2018,

que “dispõe sobre a padronização e certificação de procedimentos de licenciamento

ambiental de atividades ou empreendimentos utilizadores de recursos ambientais,

efetiva ou potencialmente poluidores ou capazes, sob qualquer forma, de causar

degradação ambiental”, ao Projeto de Lei nº 3.729/2004, que “dispõe sobre o

licenciamento ambiental, regulamenta o inciso IV do § 1º do art. 225 da Constituição

Federal, e dá outras providências”, por tratarem de matérias correlatas.

Sala das Reuniões, em 13 de junho de 2019.

Deputado RODRIGO AGOSTINHO (PSB/SP)

Presidente

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

01
9

16
:1

4